

4/3/2020



UN Development Programme

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
Project Title: Spotlight Honduras
Start Year: 2018
End Year: 2020
Implementing Partner: UNDP

Budget (US\$) as of Last Revision on 31-October-2019		
Donor	Fund	Amount
UN Women	30000 Programme Cost Sharing	0.00
MPTF-SIF00	30000 Programme Cost Sharing	1,805,331.32
Total Budget (2020 and Beyond)		1,805,331.32
Total Utilization (2019 and Prior)		225,441.68
Project Total		2,030,773.00
Unprogrammed/Unfunded		0.00

Responsible Parties: UNDP

Revision Type: General Revision 2

Project Description:

La presente revisión presupuestaria del Proyecto "00110454" Spotlight Honduras se realiza con el propósito de actualizar el presupuesto 2020 de acuerdo con el Plan de Trabajo aprobado en el Comité Directo Nacional en enero 2020.

Agreed by:

Rose Diegues

Rose Diegues
Representante Residente Adjunta

Date: 12 de marzo de 2020

jd



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
Project Title: Spotlight Honduras

Report Date: 4/3/2020

Year: 2020

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget				
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$	
00109393 Advance Spotlight	Lanzamiento Spotlight y LB	1/1/2019	31/12/2019	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	33,890.94
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74500	Miscellaneous Expenses	36.91
				UNDP	30000	UN Women	75100	Facilities & Administration	0.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	2,024.99
				UNDP	30000	UN Women	72100	Contractual Services-Companies	0.00
TOTAL									35,952.84
00114411 Leyes y políticas públicas	Análisis de Brechas - RIA	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	73400	Rental & Maint of Other Equip	1,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	73100	Rental & Maintenance-Premises	0.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72800	Information Technology Equipm	3,026.18
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	40,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	8,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	24,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72200	Equipment and Furniture	0.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	5,964.58
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	9,182.18
TOTAL									91,172.94
00114412 Fortalecimiento institucional	Actores nacionales	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	10,782.89
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72200	Equipment and Furniture	270.45
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	4,500.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	17,250.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	2,600.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	16,750.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	50,100.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	45,000.00
	Funcionarios claves	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	73100	Rental & Maintenance-Premises	6,321.74
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	19,693.48
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72400	Communic & Audio Visual Equip	5,749.21
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72200	Equipment and Furniture	4,000.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72200	Equipment and Furniture	4,000.00



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
Project Title: Spotlight Honduras

Report Date: 4/3/2020

Year: 2020

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget					
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$		
	Funcionarios claves	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	73400	Rental & Maint of Other Equip	1,500.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	32,300.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	44,003.35	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	58,995.80	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	22,137.44	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72800	Information Technology Equipm	3,500.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	44,000.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74500	Miscellaneous Expenses	1,500.00	
		Mecanismos de coordinación	10/9/2018	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	16,292.52
	UNDP				30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	42,000.00	
	UNDP				30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	13,698.00	
	UNDP				30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	6,200.00	
	UNDP				30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	9,253.34	
	UNDP				30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	5,000.00	
	UNDP				30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	49,000.00	
	TOTAL								609,239.24	
00114413	Hotspots_Canasta de servicios	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	13,576.90	
	Instituciones relevantes			UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	15,000.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71200	International Consultants	39,999.92	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	54,245.10	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	2,933.98	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	2,000.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	8,943.10	
TOTAL								136,699.00		
00114414	Gestión del datos	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	76,800.00	
	Actores claves			UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	11,525.00	
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	25,621.50	



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
Project Title: Spotlight Honduras

Report Date: 4/3/2020

Year: 2020

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget							
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$				
	Actores claves	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	72600	Grants	40,500.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	79,100.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	11,175.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	92,500.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	31,425.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71200	International Consultants	23,000.00			
	Datos de calidad	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	16,100.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72200	Equipment and Furniture	3,300.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	13,002.50			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71200	International Consultants	10,000.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72600	Grants	67,000.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71300	Local Consultants	19,400.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	11,750.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600	Travel	24,700.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72100	Contractual Services-Companies	26,000.00			
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	72500	Supplies	7,500.00			
				TOTAL								590,399.00
				00115176	Gestión de Proyecto	Asegurada la implementación	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	71600
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72400	Communic & Audio Visual Equip	3,075.27		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	61200	Salaries Costs - GS Staff	9,076.92		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	75100	Facilities & Administration	22,366.48		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72200	Equipment and Furniture	1,731.08		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	64200	Staff Mgmt Costs - GS Staff	163.80		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	74200	Audio Visual&Print Prod Costs	15,426.20		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	62200	Recur Payroll Costs-GS Staff	1,548.00		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	64300	Staff Mgmt Costs - IP Staff	4,744.96		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	65100	After Service Insurance	915.90		
					UNDP	30000	MPTF-SIF00	72800	Information Technology Equipm	1,393.65		



Annual Work Plan

Honduras - Tegucigalpa

Project: 00110454
Project Title: Spotlight Honduras
Year: 2020

Report Date: 4/3/2020

Output	Key Activities	Timeframe		Responsible Party	Planned Budget				
		Start	End		Fund	Donor	Budget Descr	Amount US\$	
	Asegurada la implementación	1/4/2019	31/12/2020	UNDP	30000	MPTF-SIF00	63500	Insurance and Security Costs	1,069.05
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	71400	Contractual Services - Individ	219,058.18
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	75700	Training, Workshops and Confer	5,400.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	74500	Miscellaneous Expenses	2,700.00
				UNDP	30000	MPTF-SIF00	73100	Rental & Maintenance-Premises	36,693.81
TOTAL									341,868.30
GRAND TOTAL									1,805,331.32

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
Informe Financiero Provisorio a Honduras
Al 12 febrero 2020



Al servicio
de las personas
y las naciones

Referencia de Contribución nro.: 00112284
País: UNDP Honduras
Descripción del Proyecto: Spotlight Honduras
Número del Proyecto: 00110454
Descripción del Output: Advance Spotlight
Número de Output: 00109393,00114411,00114412,00114413,00114414,00115176
Estado del Output: On Going
Fuente de financiamiento: Programme Cost Sharing

(expresado en Dólares Americanos)

	Años anteriores	2020	Acumulado al 2020
	(1)	(2)	(3)
Ingresos			
Contribuciones ^a	982.903,00	-	982.903,00
Otros Ingresos ^b	-	-	-
Transferencias desde/hacia otros fondos	-	-	-
Reembolso a donantes	-	-	-
Total - Ingresos	982.903,00	-	982.903,00
Gastos			
Personal y costos relacionados	14.632,73	-	14.632,73
Suministros, mercancías, materiales	6,52	-	6,52
Equipamiento, vehículos y mobiliarios incluyendo depreciación	1.362,01	3.080,17	4.442,18
Servicios contractuales	123.922,21	-	123.922,21
Viajes	6.294,53	6,12	6.300,65
Transferencias y subvenciones a contrapartes	-	-	-
Gastos operativos generales y otros costos directos	36.288,05	1.031,20	37.319,25
Subtotal	182.506,05	4.117,49	186.623,54
Costos de apoyo al programa ^c	12.776,25	-	12.776,25
Total de Gastos	195.282,30	4.117,49	199.399,79
Saldo^d	787.620,70	783.503,21	783.503,21
Gastos Futuros^e			
Valor neto de bienes del activo fijo y bienes de inventario	35.176,61	-	-
Compromisos	46.988,29	-	-
Subtotal	82.164,90	-	-
Cuentas por Cobrar^e			
Menos: Contribuciones por cobrar de donantes	-	-	-
Recursos Disponibles^f	705.455,80	783.503,21	783.503,21

a. Las contribuciones representan los ingresos reconocidos de los donantes según el calendario de pagos en los acuerdos firmados.

b. Otros ingresos representa los ingresos resultantes de actividades por otras actividades.

c. El costo de apoyo al programa (indirecto) se calcula en base a los gastos, excluyendo los importes de la ganancia / pérdida cambiaria.

d. El saldo en la columna (2) incluye el saldo en la columna (1).

e. Los gastos futuros y cuentas por cobrar: los importes en la columna (2) son los saldos pendientes a la fecha del informe que se incluyen en los recursos disponibles. Las cantidades en la columna (1) se muestran solo con fines informativos.

f. Recursos disponibles: saldo después de los gastos futuros y contribuciones ya contabilizadas pero pendientes por recibir de los donantes (contribuciones contabilizadas con plazos de recepción vencidos).

Se certifica que la presente declaración de ingresos, gastos y recursos disponibles es correcta y que los gastos incurridos corresponden a los proyectos aprobados para los cuales se han recibido fondos.

Nombre:

Título:

(Fecha)

Table B - BUDGET by UNDG CATEGORIES and SUMMARY OUTOMES (Phase I: years 1-2)

SPOTLIGHT COUNTRY PROGRAMME : HONDURAS

BUDGET by UNDG CATEGORIES

UNDG BUDGET CATEGORIES	Recipient UN Organization: UNDP Aprobado		Recipient UN Organization: UNDP Propuesto		Diferencia		Porcentaje de Variación		
	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	
1. Staff and other personnel	20,805	94,269	20,805	94,269	-	-	0%	-	
2. Supplies, Commodities, Materials	153,824	-	115,184	-	-	38,640	-25%	-	
3. Equipment, Vehicles, and Furniture (including Depreciation)	59,564	-	69,764	-	10,200	-	17%	-	
4. Contractual services	1,153,004	51,044	1,164,980	10,950	11,976	-	40,094	1%	-79%
5. Travel	222,250	-	240,226	-	17,976	-	8%	-	
6. Transfers and Grants to Counterparts	107,500	-	107,500	-	-	-	0%	-	
7. General Operating and other Direct Costs	180,972	38,800	179,460	38,800	-	1,512	-1%	-	
Total Direct Programme Costs	\$1,897,919	\$184,113	\$1,897,919	\$144,019					
8. Indirect Support Costs (7%)	132,854		132,854						
GRAND TOTAL Costs	\$2,030,773	\$184,113	\$2,030,773	\$144,019					

UNDG BUDGET CATEGORIES	Recipient UN Organization: UNFPA		Recipient UN Organization: UNFPA		Diferencia		Porcentaje de Variación			
	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)		
1. Staff and other personnel	167,244	54,112	167,244	54,112	-	0	-	0	0%	
2. Supplies, Commodities, Materials	295,360	9,000	368,255	9,000	72,895	-	25%	0%		
3. Equipment, Vehicles, and Furniture (including Depreciation)	152,500	-	156,500	-	4,000	-	3%	-		
4. Contractual services	289,780	24,530	274,005	33,449	-	15,775	-	8,920	-5%	36%
5. Travel	27,150	3,250	44,250		17,100	-	63%	3,250	-100%	
6. Transfers and Grants to Counterparts	379,537	123,350	301,317	117,680	-	78,220	-	5,670	-21%	-5%
7. General Operating and other Direct Costs	45,800	28,800	45,800	28,800	-	-	0%	-	0%	
Total Direct Programme Costs	\$1,357,371	\$243,042	\$1,357,371	\$243,042						
8. Indirect Support Costs (7%)	95,016		95,016							
GRAND TOTAL Costs	\$1,452,387	\$243,042	\$1,452,387	\$243,042						

UNDG BUDGET CATEGORIES	Recipient UN Organization: UNICEF		Recipient UN Organization: UNICEF		Diferencia		Porcentaje de Variación	
	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)
1. Staff and other personnel	190,894	172,996	190,894	317,809	-	144,813		84%
2. Supplies, Commodities, Materials	135,000	-	10,000	-	-	125,000	-93%	-
3. Equipment, Vehicles, and Furniture (including Depreciation)		-	-	-	-	-	0%	-
4. Contractual services	185,000	-	144,000	-	-	41,000	-22%	0
5. Travel	13,134	-	31,234	-		18,100	138%	-
6. Transfers and Grants to Counterparts	550,257	-	717,257	30,000		167,000	30%	0
7. General Operating and other Direct Costs	27,000	-	7,900	-	-	19,100	-71%	-
Total Direct Programme Costs	\$1,101,285	\$172,996	\$1,101,285	\$347,809				
8. Indirect Support Costs (7%)	77,090		77,090					
GRAND TOTAL Costs	\$1,178,375	\$172,996	\$1,178,375	\$347,809				

UNDG BUDGET CATEGORIES	Recipient UN Organization: UNW		Recipient UN Organization: UNW		Diferencia		Porcentaje de Variación	
	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)	Spotlight (USD)	RUNO Contri. (USD)
1. Staff and other personnel	-	64,000		64,000	-	-		-
2. Supplies, Commodities, Materials	197,000	15,000	197,000	15,000	0	-		-
3. Equipment, Vehicles, and Furniture (including Depreciation)		-		-	-	-		-
4. Contractual services	877,397	20,000	1,249,396	20,000	371,999	-	42%	-
5. Travel	74,500	-	98,500	-	24,000	-	32%	0
6. Transfers and Grants to Counterparts	1,180,500	-	790,500	-	-	390,000	-33%	0
7. General Operating and other Direct Costs	43,000	24,000	37,000	24,000	-	6,000	-14%	
Total Direct Programme Costs	\$2,372,397	\$123,000	\$2,372,397	\$123,000				
8. Indirect Support Costs (7%)	166,068		166,068					
GRAND TOTAL Costs	\$2,538,465	\$123,000	\$2,538,465	\$123,000				

Table C- BUDGET BY OUTCOME - Phase I (Year 1-2)

SPOTLIGHT COUNTRY PROGRAMME : HONDURAS

ANNUAL WORKPLAN																												
O	u	t	c	o	m	e	Budget Lines	RUNO	Y1- 2019				Y1-2019		Y2-2020		Y1-2 PLAN		Unit quantity	Unit Cost (USD)	Duration	Time unit (Months, Days or Lump sum)	% Charged to Programme	UNDG Budget Category (1-7)	Narrativa descripción of budget lines	cambio propuesto		
									Q1	Q2	Q3	Q4	Spotlight (USD)	Agency Contribution (USD)	Spotlight (USD)	Agency Contribution (USD)	TOTAL Phase I AWP Plan											
A. PROGRAMME OUTCOMES																												
OUTCOME 1 : MARCO NORMATIVO Y DE POLÍTICAS: Asegurar que existan marcos normativos y de políticas, basados en evidencia, sobre violencia contra mujeres y niñas y prácticas nocivas; estén traducidos en planes y estén alineados con los estándares internacionales sobre derechos humanos.																												
Output 1.1: Las instituciones estatales y otros actores nacionales y regionales han fortalecido sus conocimientos basados en evidencia y sus capacidades para identificar brechas y para fortalecer la legislación existente (o para proponer nueva) sobre femicidios o igualdad de género y tutela de los derechos de aquellos grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación interseccional, de tal forma que estén enmarcados en los ODS y en línea con los estándares internacionales de derechos humanos y las recomendaciones de los órganos de los tratados																												
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.1a: En el marco de la agenda 2030, mapeadas las brechas normativas, legales y de políticas (o de aplicación) sobre violencia (VCMN) y femicidio y elaboradas recomendaciones para la armonización a la luz de los compromisos y estándares internacionales de derechos humanos, incluyendo las metas de los ODS relacionadas con la VCM																												
Activity 1.1.1: Análisis de brechas en las leyes existentes, incluyendo el Código Penal nacional, y elaboración de recomendaciones para la armonización según estándares internacionales y a la luz del ODS 5, e implementación de las recomendaciones																												
1	1.1	1.1.1					General Operating and Other Direct Cost	UNDP		x	x	x			8,000.00	-	8,000	20	\$80.00	5	Meses	100%	7	Alquiler de local, alimentación, materiales Reuniones de consulta, trabajo, (alimentación, renta local)	Refase 2020 - \$ 4,000.00			
1	1.1	1.1.1					Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP		x	x	x	973.82		4,026.18	-	5,000	10	\$50.00	10	Días	100%	3	Equipamiento, vehículos y muebles Vehículo (Renta)	Refase 2020 - \$ 4,026.00			
1	1.1	1.1.1					Travel	UNDP		x	x	x	817.81		9,182.19	-	10,000	10	\$50.00	20	Días	100%	5	Viajes para consultas locales, seguimiento	Refase 2020 - \$ 7,182.82			
1	1.1	1.1.1					Contractual Services	UNDP		x	x	x	15,000.00		49,000.00	-	64,000	5	\$2,560.00	5	Meses	100%	4	Consultorías (5) Contractual Services (experto en análisis de políticas/mapeo ODS; experto legal/mapeo marco institucional) (42,000); Evaluación de capacidades monitoreo ODS; edición, diseño de informe; Desarrollo de perfil de municipios priorizados	Refase 2020 - \$ 25,000.00			
1	1.1	1.1.1					Contractual Services	UNW					11,700	5,000	-	16,700	1	\$3,340.00	5	Meses	100%	4	Consultoría (1) Contratación de experta/o nacional/internacional en el análisis de legislación y políticas públicas con enfoque de género, preferiblemente, con experiencia en el tema de violencia contra las mujeres (11,700.00); diseño, edición, diagramación y publicación de documento (5,000). Se espera contratar una experta nacional o internacional en el tema bajo el modo de consultoría individual ya que en país hay muy pocas organizaciones de la sociedad civil que tengan experiencia en la realización de investigaciones sobre análisis del contenido y aplicabilidad de la legislación en materia de derechos humanos de las mujeres.	Reducir \$ 13,300.00 para la Consultoría de la Línea Base				
1	1.1	1.1.1					Contractual Services	UNW			x	x	13,300	-	-	13,300	1	13300	1	Lumpsum	1	4	Consultoría para el establecimiento de la Línea Base para los indicadores seleccionados incluidos en el marco de resultados/monitoreo del proyecto Spotlight en un territorio comprendido por los 5 municipios priorizados en el proyecto	Se agrega \$ 13.300.00 de la línea de arriba				
1	1.1	1.1.1					Contractual Services	UNW					25,000	-	-	25,000	1	\$5,000.00	5	Meses	100%	4	Consultoría (1) Contratación de experta/o nacional/internacional en el análisis de legislación y cumplimiento de derechos humanos de las mujeres, especialmente, en lo relacionado con femicidios y desaparecidas. Se espera contratar una experta nacional o internacional en el tema bajo el modo de consultoría individual ya que en país hay muy pocas organizaciones de la sociedad civil que tengan experiencia en la realización de investigaciones sobre análisis del contenido y aplicabilidad de la legislación en materia de derechos humanos de las mujeres.					
1	1.1	1.1.1					Contractual Services	UNW					10,000	-	0	10,000	1	\$3,333.33	3	Meses	100%	4	Consultoría (1) Contratación de experta/o nacional/internacional en el análisis de legislación y violencia contra las mujeres, específicamente contra la población LGBTI (8,000); diseño, edición, diagramación y publicación de documento (2,000). Se espera contratar una experta nacional o internacional en el tema bajo el modo de consultoría individual ya que en país hay muy pocas organizaciones de la sociedad civil que tengan experiencia en la realización de investigaciones sobre análisis del contenido y aplicabilidad de la legislación en materia de derechos humanos de las mujeres.					
1	1.1	1.1.1					Contractual Services	UNW					30,000	-	-	30,000	1	\$5,000.00	6	Meses	100%	4	Consultoría (1) Contratación de experta/o nacional/internacional en el análisis de legislación en materia de violencia contra las mujeres y niñas, con conocimiento en derecho comparado e internacional n la materia de violencia contra las mujeres (25,000); diseño, edición, diagramación y publicación de documento (5,000).Se espera contratar una experta nacional o internacional en el tema bajo el modo de consultoría individual ya que en país hay muy pocas organizaciones de la sociedad civil que tengan experiencia en la realización de investigaciones sobre análisis del contenido y aplicabilidad de la legislación en materia de derechos humanos de las mujeres.					
														182,000	50	32,713	60	-										
Activity 1.1.2 : Mapeadas las brechas y vacíos en 2o 3 formas o tipos de violencia específicas y elaboradas recomendaciones para su abordaje e implementadas las recomendaciones																												
1	1.1	1.1.2					Contractual Services	UNW			x	x	30,000	-	-	30,000	1	\$5,000.00	6	Meses	100%	4	Contratación de experta/o nacional/internacional en el análisis de legislación en materia de nuevas formas de violencia contra las mujeres y niñas, con énfasis en temas de desplazamiento forzado (25,000); diseño, edición, diagramación y publicación de documento (5,000)					
1	1.1	1.1.2					Contractual Services	UNW					30,000	-	-	30,000	1	\$5,000.00	6	Meses	100%	4	Contrato de servicios a favor de organización de la sociedad civil que trabaje en investigación, formación e incidencia en temas relacionados con derechos de las mujeres indígenas y violencia contra las mujeres	Cambiar la categoría de Transferencia a Contractual Service				
1	1.1	1.1.2					Contractual Services	UNW					10,000	-	0	10,000	1	\$3,333.33	3	Meses	100%	4	Contratación de experta/o nacional/internacional en el análisis de legislación en materia de violencia contra las mujeres y niñas, preferiblemente con algún tipo de experiencia en derechos humanos de las mujeres con discapacidad (8,000);diseño, edición, diagramación y publicación de documento (2,000)					
														70,000														
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.1b: Fortalecidas las capacidades de incidencia multi-actor en la formulación/reforma y aprobación de leyes, políticas para abordar la VCMN – Femicidios (“agenda legislativa estratégica”)																												
Activity 1.1.3: Identificada, con base en evidencia y en acuerdos multi-actor, una agenda/prioridades legislativa/s estratégica/s con alto potencial de impacto, e implementadas estrategias para la inclusión de las prioridades identificadas en las propuestas de leyes presentadas al Congreso Nacional																												
1	1.1	1.1.3					Contractual Services	UNW					34,000	-	-	34,000	1	\$2,000.00	17	Meses	100%	4	Consultoría (1) Asistencia técnica en género, VCMN y femicidios a la Comisión de Equidad de Género y otras comisiones del congreso relevantes (e intercambio de experiencias) para propuestas de abordaje de las brechas legislativas					
														34,000														
Activity 1.1.4 : Promovidos, con base en evidencia, espacios de debate, diálogo y articulación multi-actor enfocados en fortalecer las leyes y políticas VCMN y femicidios, coordinando especialmente las instancias articulación inter-institucionales clave (ver P2, P6, P5)																												
1	1.1	1.1.4					General Operating and Other Direct Cost	UNW						15,000	-	15,000	4	\$3,750.00	1	Días	100%	7	8 talleres en San Pedro Sula y Tegucigalpa Alimentación, alquiler de local y materiales para cuatro debates para la incidencia en sus planes de trabajo y posibles reformas de ley, con involucramiento de la Comisión Interinstitucional de Femicidios y de la Comisión de Seguimiento de la Ley Contra la Violencia Comité interinstitucional					
														15,000														
Activity 1.1.5 : Fortalecidas las capacidades de las OSC y de públicos-objetivo clave en incidir para el avance la “agenda/prioridades legislativa/s estratégica” (relacionadas con VMCN y femicidios)																												
1	1.1	1.1.5					Transfers and Grant to Counterparts	UNW					40,000	-	-	40,000	2	\$20,000.00	1	lump sum	100%	6	Transferencia con organizaciones de la sociedad civil para el fortalecimiento de sus capacidades en la incidencia en agendas y prioridades estratégicas en materia de violencia contra las mujeres y divulgación y sensibilización sobre el ejercicio de derechos basados en leyes existentes de públicos-objetivo clave (i.e. versión popular violencia doméstica, tipificación femicidio) (i.e. en los territorios priorizados)					
														40,000														
Sub-Total OUTPUT 1.1:														341,000														
Output 1.2 : Actores nacionales o sub-nacionales tienen mayores capacidades para desarrollar planes de acción -nacionales o sub-nacionales-, basados en evidencia, sobre feminicidio, que estén en línea con los estándares internacionales de derechos humanos, estén dotados de marcos de monitoreo y evaluación, cuenten con crecientes asignaciones financieras y presupuestos apropiados para su implementación, incluyendo para aquellos grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación interseccional																												
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 1.2: Actores nacionales clave con mayores conocimientos y capacidades para adaptar el Protocolo Latinoamericano de investigación de Femicidios a la realidad nacional y elaborado un plan de acción asociado al mismo																												
Activity 1.2.1: Adaptación del Protocolo Latinoamericano de Femicidios para su adopción y aplicación por parte de los operadores de justicia y socialización del uso del documento con los operadores de justicia																												
1	1.2	1.2.1					Travel	UNW					10,000	-	0	10,000	2	\$714.29	7	días	100%	5	Viajes de intercambio experiencias sur-sur Viajes de intercambio experiencias sur-sur					

2	2.1	2.1.5	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		x	x	x	2,000		14,000	-	16,000	20	\$800.00	1	Día	100%	7	Talleres/Reuniones de socialización, formación sobre planificación y gestión basada en resultados con enfoque de género para funcionarios de la Escuela de Alta Gerencia (Alquiler de locales, alimentación)	Refase 2020 - \$ 8,000.00		
2	2.1	2.1.5	Travel	UNDP		x	x	x	-		12,000.00	-	12,000	20	\$600.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres	Refase 2020 - \$ 7,000.00		
2	2.1	2.1.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		x	x	x	-		4,700.00	-	4,700	1	\$4,700.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres en Escuela de Alta Gerencia (pizarras, papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Refase 2020 - \$ 2,700.00		
2	2.1	2.1.5	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP		x	x	x	2,800.00		2,000.00	-	4,800	3	\$1,600.00	1	Lump sum	100%	3	Equipo de computo, mobiliario de oficina, proyector Equipo de computo, mobiliario de oficina, proyector			
													75,000							Sub-Total Activity 2.1.5:			
OUTPUT 2.1:													382,500										
Output 2.2 : Mecanismos de coordinación multi-actor nacionales y subnacionales establecidos al más alto nivel y /o fortalecidos que están adecuadamente financiados e incluyen representación de múltiples sectores y representación de los grupos más marginalizados																							
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 2.2 : Fortalecida la coordinación inter-institucional nacional y local (en los municipios priorizados), para obtener mejores resultados en el abordaje de la VCMN y los femicidios																							
Activity 2.2.1 : Mapeo, análisis de la situación y recomendaciones para fortalecer los mecanismos institucionales y capacidades de coordinación de las Comisiones interinstitucionales existentes (i.e. de aquellas identificadas en el Pilar 1). Verificar si cumplen las funciones y tienen planes y presupuesto y desarrollo de recomendaciones para su fortalecimiento																							
2	2.2	2.2.1	Contractual Services	UNDP		x	x	x	7,000.00		-	-	7,000	1	\$3,500.00	2	Lump sum	100%	4	Consultorías Consultorías para elaboración del mapeo y análisis de situación de los mecanismos de coordinación			
2	2.2	2.2.1	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		x	x	x	507		4,293	-	4,800	12	\$400.00	1	Día	100%	7	Talleres/Reuniones de diálogo, planificación, formación para Comisiones Interinstitucionales y mecanismos de coordinación/Alquiler de locales, alimentación	Refase 2020 - \$ 1,492.52		
2	2.2	2.2.1	Travel	UNDP		x	x	x	2,018.00		5,982.00	-	8,000	20	\$400.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$ 1,982.00		
2	2.2	2.2.1	Contractual Services	UNDP		x	x	x	8,000.00		8,000.00	-	16,000	2	\$2,000.00	4	Lump sum	100%	4	Consultorías (apoyo para diseño de propuestas y testeo) Consultorías (apoyo para diseño de propuestas y testeo)			
													35,800							Sub-Total Activity 2.2.1:			
Activity 2.2.2.a : Fortalecidas las capacidades instaladas de las Comisiones de coordinación interinstitucional existentes (i.e. para que cumplan sus funciones de seguimiento y auditoria rendición de cuentas. i.e. GBR y presupuestación sensible al género)																							
2	2.2	2.2.2	Contractual Services	UNDP		x	x	x	16,000.00		12,000.00	-	28,000	2	\$3,500.00	4	Lump sum	100%	4	Consultorías de experta nacional para impartir talleres de formación de capacidades	Cambio de numeración antes 2.1.1, Agregar al 2019 - \$ 6,000.00 del 2020		
2	2.2	2.2.1	Contractual Services	UNW				x	28,000		-	-	28,000	2	\$3,500.00	4	Meses	100%	4	Consultorías: Contratación de dos expertas nacionales para que brinden apoyo técnico en el análisis de las leyes y políticas públicas y otros temas relevantes a las Comisiones de coordinación existentes en el país que llevan temas relacionados con la violencia contra las mujeres			
2	2.2	2.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		x	x	x	-		3,200.00	-	3,200	160	\$20.00	1	Lump sum	100%	2	Impresión de materiales, manuales, guías u otras herramientas de formación para participantes en talleres de formación	Cambio de numeración , Refase 2020 - \$ 3,200.00		
2	2.2	2.2.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		x	x	x	1,000		9,000	-	10,000	25	\$400.00	1	Día	100%	7	Desarrollo de al menos 25 reuniones de coordinación, planificación con Comisiones Interinstitucionales	Cambio de numeración, Refase 2020 - \$ 500.00		
2	2.2	2.2.1	Travel	UNW				x	12,000		-	-	12,000	24	\$500.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones			
2	2.2	2.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNDP					-		3,000.00	-	3,000	1	\$3,000.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para fortalecer el trabajo y las capacidades de las Comisiones Interinstitucionales	Cambio de numeración		
Activity 2.2.2.b: Fortalecimiento de capacidades en VCMN-F a parlamentarias (y otras comisiones clave del congreso) para planificación y presupuestación																							
2	2.2	2.2.2	Contractual Services	UNW				x	11,000		-	-	11,000	1	\$916.67	12	Meses	100%	4	Consultoría Contratación de experta nacional a a medio tiempo para que brinde apoyo técnico a la Comisión de Género del Congreso Nacional para la identificación de una acción clave en incidencia para la planificación y presupuestación con enfoque de género que pueda ser replicada y sistematizada			
2	2.2	2.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNW				x	14,000		15,000	-	29,000	5	\$2,900.00	2	Días	100%	2	Alquiler de local, alimentación, materiales Proceso formativo a parlamentarias de la Comisión de Género del Congreso Nacional (y de otras comisiones claves del Congreso en planificación y presupuestación para planes de VCMN)			
2	2.2	2.2.2	Travel	UNW				x	8,000		-	-	8,000	2	\$571.43	7	Días	100%	5	Viajes Intercambio de experiencias con parlamentarias de otros países			
													132,200							Sub-Total Activity 2.2.2:			
Activity 2.2.3: Mapeo, análisis de la situación y advocacy para la implementación de recomendaciones (funcionamiento, viabilidad, sostenibilidad y contribución) sobre las Task Forces existentes para temas específicos (i.e. Tf de Migración y la de Desplazamiento Interno) y desarrollo de recomendaciones para asegurar el enfoque sensible a la violencia basada en género y una mejor coordinación con otras instancias oficiales de articulación																							
2	2.2	2.2.3	Contractual Services	UNDP			x	x	13,000.00		27,000.00	-	40,000	4	\$2,500.00	4	Lump sum	100%	4	Consultorías con expertos para mapeo, análisis y apoyo en la implementación de recomendaciones	Refase 2020 - \$ 2,000.00		
2	2.2	2.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNDP				x	-		3,000.00	-	3,000	150	\$20.00	1	Lump sum	100%	2	Impresión de materiales, insumos de trabajo durante reuniones y talleres con task forces	Refase 2020 - \$ 1,500.00		
2	2.2	2.2.3	General Operating and Other Direct Cost	UNDP				x	770		1,230	-	2,000	10	\$200.00	1	Día	100%	7	Desarrollo de al menos 10 reuniones/talleres de análisis y advocacy entre los task forces existentes en temas de migración, desplazamiento con el fin de elaborar recomendaciones que aseguren la incorporación del enfoque de género en sus trabajos (Alquiler de locales, alimentación)	Refase 2020 - \$ 230.00		
2	2.2	2.2.3	Travel	UNDP				x	2,018.00		3,982.00	-	6,000	10	\$600.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$ 982.00		
2	2.2	2.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNDP				x	-		2,000.00	-	2,000	1	\$2,000.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para fortalecer el trabajo y las capacidades de los task forces	Refase 2020 - \$ 1000.00		
													53,000							Sub-Total Activity 2.2.3:			
Sub-Total OUTPUT 2.2:													221,000										
Output 2.3 : Actores nacionales (congresistas, funcionarios gubernamentales clave y defensores/as de los derechos de las mujeres) a nivel nacional y subnacional tienen mayor conocimiento, capacidades y herramientas en presupuestos sensibles a género enfocado en la eliminación del femicidio																							
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 2.3 : Las Instituciones clave, cuentan con capacidades fortalecidas en materia de presupuestación y asignación presupuestaria con enfoque de género a nivel nacional, con énfasis en garantizar la asignación presupuestaria a programas, que prevengan y respondan a la VCMN y a los femicidios																							
Activity 2.3.1 : Actualizar estado de arte del avance/ institucionalización de los Presupuestos con enfoque de género en las instituciones clave (actualizar lo del INAM) y desarrollar recomendaciones a ser aplicadas.																							
2	2.3	2.3.1	Contractual Services	UNW				x	12,000		-	-	12,000	1	\$3,000.00	4	Meses	100%	4	Consultoría Contratación de experta/o nacional para el análisis de la incorporación del enfoque de género en los presupuestos nacionales, diferenciando entre la planificación y ejecución			
2	2.3	2.3.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW				x	8,000		-	-	8,000	1	\$8,000.00	1	suma global	100%	2	Impresión de materiales Publicación de la investigación			
2	2.3	2.3.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW					-		5,000	-	5,000	2	\$2,500.00	1	Día	100%	2	Alquiler de local, alimentación, materiales (2 talleres) Socialización de los resultados			
													25,000							Sub-Total Activity 2.3.1:			
Activity 2.3.2 : Implementación de la herramienta de Evaluación del Financiamiento para el Desarrollo (DFA) para analizar el flujo financiero nacional e identificar recursos para la implementación de la agenda 2030 con un enfoque de género y VAWGs																							
2	2.3	2.3.2	Contractual Services	UNDP				x	16,000.00		14,000.00	-	30,000	2	\$3,750.00	4	Meses	100%	4	Consultorías Consultoría de expertos para la implementación de herramienta de Evaluación del Financiamiento para el Desarrollo	Refase 2020 - \$ 4000.00		
2	2.3	2.3.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP				x	0		2,000	-	2,000	5	\$400.00	1	Día	100%	7	Desarrollo de reuniones de consulta y posteriormente de socialización de resultados de la Evaluación del Financiamiento para el Desarrollo	Refase 2020 - \$ 1000.00		
													32,000							Sub-Total Activity 2.3.2:			
Activity 2.3.3 : Fortalecer a la SCGG (y a la SEFIN e INAM, en el marco de los mecanismos de coordinación existentes entre ellos) en las metodologías y herramientas innovadoras de presupuestación con enfoque de género, a fin de garantizar la asignación presupuestaria enfocadas en VCMN (si, posible desde el sistema nacional de planificación).																							
2	2.3	2.3.3	Contractual Services	UNW					-		25,000	-	25,000	1	\$2,083.33	12	Meses	100%	4	Consultoría Contratación de experta/o nacional para la asistencia técnica en género para el fortalecimiento de la SCGG, preferiblemente con experiencia en presupuestos sensibles al género			
2	2.3	2.3.3	Supplies, Commodities, Materials	UNW					-		20,000	-	20,000	6	\$1,666.67	2	Días	100%	2	Alquiler de local, alimentación, materiales Talleres e intercambios de experiencias entre actores nacionales			
													45,000							Sub-Total Activity 2.3.3:			
Activity 2.3.4 : Fortalecer las capacidades de dichas instituciones para la definición de marcadores presupuestarios específicos en los procesos y mecanismos de presupuestación existentes (i.e. SIAMI), alineándose con el PIEGH y los ODS 5 y 16																							
2	2.3	2.3.4	Contractual Services	UNW					-		15,000	-	15,000	1	\$7,500.00	2	Meses	100%	4	Consultoría Contratación de experta/o nacional que brinde asistencia técnica en género a las instituciones mencionadas, y que se encargue de la elaboración de manuales didácticos sobre metodologías para la incorporación del enfoque de género en presupuestos. Esta consultoría se va a complementar con la consultoría de la actividad 2.3.3.			
2	2.3	2.3.4	Supplies, Commodities, Materials	UNW					-		10,000	-	10,000	1	\$10,000.00	1	suma global	100%	2	Alquiler de local, alimentación, materiales Publicación de las guías/manuales			
													25,000							Sub-Total Activity 2.3.4:			
Activity 2.3.5 : Elaboración e implementación de fortalecimiento de capacidades sobre presupuestación basada en resultados con enfoque de género, de instituciones e iniciativas estratégicas para la implementación de programas de prevención y respuesta de la VCMN y femicidios (énfasis en sus Unidades de Planificación): p.e. MP, Corte Suprema, Policía Nacional, INAM y Ciudad Mujer																							
2	2.3	2.3.5	Contractual Services	UNDP		x	x	x	12,000.00		18,000.00	-	30,000	2	\$7,500.00	2	meses	100%	4	Consultorías Consultoría con experto sobre presupuestos sensibles basada en resultados con enfoque de género	Refase 2020 - \$ 3000.00		
2	2.3	2.3.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		x	x	x	-		2,250.00	-	2,250	150	\$15.00	1	Lump sum	100%	2	Impresión de materiales, manuales, guías sobre presupuestación sensible al género para instituciones del nivel nacional (MP, Policía, Corte Suprema de Justicia, INAM)	Refase 2020 - \$ 1000.00		
2	2.3	2.3.5	General Operating and Other Direct Cost	UNDP		x	x	x	0		3,250	-	3,250	10	\$325.00	1	Día	100%	7	Desarrollo de talleres de formación, reuniones con socios nacionales para abordar el tema de presupuestación sensible al género (Alquiler de locales, alimentación)	Refase 2020 - \$ 1500.00		
2	2.3	2.3.5	Travel	UNDP		x	x	x	-		6,000.00	-	6,000	10	\$600.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$ 2000.00		
2	2.3	2.3.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP		x	x	x	-		1,000.00	-	1,000	1	\$1,000.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Refase 2020 - \$ 500.00		
2	2.3	2.3.5	Travel	UNDP		x	x	x	-		7,500.00	-	7,500	1	\$7,500.00	1	Lump sum	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$ 3000.00		
													50,000							Sub-Total Activity 2.3.5:			
Activity 2.3.6 : Fortalecer las capacidades de los Municipios (priorizados) en mecanismos y metodologías de presupuestación, gestión basada en resultados con enfoque de género, a fin de incorporar y visualizar las contribuciones enfocadas en VCMN y la igualdad de género (especialmente ODS 5 y 16)																							

Sub-Total OUTPUT 3.1:														267,939						
Output 3.2 : Se han establecido y fortalecido plataformas comunitarias de abogacía para desarrollar estrategias y programas, incluyendo diálogos comunitarios, información pública y campañas de abogacía, para promover normas, actitudes y comportamientos, incluyendo aquellos relacionados con la sexualidad y la reproducción de las mujeres y niñas, la confianza en sí mismas, su autoestima y la transformación de masculinidades nocivas																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 3.2 : Fortalecidas las capacidades de las familias y las comunidades para promover la igualdad de género y la no violencia contra las mujeres, niñas y adolescentes																				
Activity 3.2.1 : Desarrollada, con base en evidencia, una estrategia integral de prevención de VCMN con el fin de promover cambios y sinérgicos en aquellas normas, actitudes y comportamientos que redundan en distintas formas de discriminación -incluso interseccionales-y violencia hacia las mujeres y niñas.																				
3	3.2	3.2.1	Contractual Services	UNW					150,000				1	12500	12	Meses	100%	4	Consultoría Contratación de empresa consultora nacional/internacional experto en elaboración de estudios de tolerancia social hacia la violencia, preferiblemente, sobre violencia contra las mujeres	
						x	x	x												
3	3.2	3.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					35,000				1	35000	1	suma global	100%	6	Transferencia a Socio estatal/ desarrollo de las estrategias de reducción de violencia basada en género y enfoques multisectoriales para ser integrada al plan de respuesta Nacional.	Cambio de categoría del gastos de Contractual Service a Grant a Transferencia
								x	x	x										
														185,000		Sub-Total Activity 3.2.1:				
Activity 3.2.2 : Implementar una estrategia de comunicación para el desarrollo (C4D) culturalmente adecuada orientada a la transformación de normas de género, eliminación de estereotipos y prácticas discriminatorias dirigida a adolescentes, hombres, y al desarrollo de comportamientos fundamentados en los derechos de las mujeres y niñas, las nuevas masculinidades no violentas, libres de machismo y discriminación																				
3	3.2	3.2.2	Contractual Services	UNICEF					20,000	20,000			1	40000	1	suma global	100%	4	Consultoría Contratación de experto nacional/ internacional en diseño de estrategias de comunicación para el desarrollo	
											x									
3	3.2	3.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNICEF						10,000			5	2000	1	suma global	100%	2	reuniones: Alquiler local, alimentación, materiales viajes Reuniones de coordinación en la construcción con socios de todas las agencias	
3	3.2	3.2.2	Contractual Services	UNICEF						45,000			1	45000	1	suma global	100%	4	contratación de empresa empresa creativa experta en C4D desarrolla productos y plan de medios	
3	3.2	3.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					57,000				1	57000	1	suma global	100%	6	Transferencia a socio estatal/ Desarrollo de acciones con Gabinete de Prevención quien se empodera de la estrategia/ Sub Secretaría de Prevención a ser definido/ para desarrollo de programas para la prevención de violencia y la comprensión sobre cambios de normas sociales desde las instancias de prevención, seguridad y paz.	Cambio en el narrativo
								x	x											
														152,000		Sub-Total Activity 3.2.2:				
Activity 3.2.3 : Desarrollar capacidades de facilitadores del gobierno y sociedad civil en educación en derechos humanos, defensores de derechos de la niñez y adolescencia, promotores de programas de desarrollo, redes de comunicadores infantiles y otros voluntarios para promover el empoderamiento de las niñas y adolescentes desarrollo de habilidades para la vida (que incluye VCMN-Femicidios)																				
3	3.2	3.2.3	Contractual Services	UNFPA					22,031	12,969			1	\$7,000.00	5	Meses	100%	4	Consultoría Experto (a) en elaboración de materiales de educación no formal y otros materiales de apoyo para implementar estrategia comunitaria; capacitación a personal técnico para implementación de herramientas - monto incluye gasto de movilización	Se pasan al año 2020 \$ 12,969.00, ya que la consultoría actual es por \$22,031
						x	x	x												
3	3.2	3.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA					90,000				1	\$90,000.00	1	Lump Sum	100%	2	Impresión manuales Impresión de herramientas de formación para técnicos facilitadores, para padres, madres, y adolescentes en familias atendidas en 5 municipios (5400 familias)	
3	3.2	3.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA					14,600				1	\$14,600.00	1	Lump Sum	100%	2	Se ejecutaran tres validaciones en (Intibuca, La Ceiba y SPS por \$14,600)	Se resta \$2,000.00 para pasar a Travel para actividades de monitoreo
3	3.2	3.2.3	Travel	UNFPA					2,000	8,400			1	\$10,400.00	1	Lump Sum	100%	5	solicita \$2,000 gastos de viaje entre DSA y renta de vehículo (categoría 5), para actividades de monitoreo de implementación de Herramientas de Educación no formal (Kit Educativo)	Se aumenta \$ 2000.00 para travel 2019
3	3.2	3.2.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					20,000	40,000			1	\$60,000.00	1	Lump Sum	100%	6	Transferencia a socio/ Plan Internacional / Transferencia a socio para desarrollo de manual/ capacitaciones y la producción de material y desarrollo de procesos de movilización social dirigida a adolescentes en municipios orientada a la promoción de la igualdad y masculinidades no violentas.	Se agregan \$ 10,000.00 de la actividad 3.2.3 de supplies, commodities y materials que se eliminan porque los socios realizaron las actividades. Se pasan fondos para el año 2020
								x	x											
														210,000		Sub-Total Activity 3.2.3:				
Activity 3.2.4 : Desarrollar aplicaciones móviles y otras soluciones tecnológicas para la comunicación sobre mensajes de prevención, mapeo social de la VCMN – Femicidios y el monitoreo en tiempo real de la modificación de percepciones y estereotipos de género																				
3	3.2	3.2.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					60,000	45,000			1	\$105,000.00	1	suma global	100%	6	Transferencia a socio estatal/ Gabinete de Prevención/ Sub Secretaría de Seguridad en Prevención/ diseño de página web y aplicación móvil con su contenido de prevención de violencia/ acompañado de MM/ incluye información especializada para prevención de violencia en sus distintas manifestaciones, incluida en línea. Incluye transversalización de mensajes en programas sobre normas sociales.	Cambio de Categoría de Contractual Service a Transferencia, aumentar de la línea 3.2.3 supplies \$ 40,000 y el de la línea sucesiva de supplies de la act. 3.2.4 por \$ 25,000.00. Se pasan fondos para el año 2020
						x	x	x												
														105,000		Sub-Total Activity 3.2.4:				
Activity 3.2.5 : Fortalecer las capacidades actores sociales relevantes participantes en espacios de articulación comunitaria y local (redes, mesas de coordinación, entre otros) sobre leyes, políticas, programas y servicios esenciales disponibles con el fin de promover el empoderamiento de las mujeres, adolescentes y niñas y la no violencia																				
3	3.2	3.2.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA					70,000				1	\$70,000.00	1	suma global	100%	6	reuniones: Alquiler local, alimentación, materiales viajes Transferencia a OSC/ ONG para capacitación a actores de los espacios de articulación comunitaria (talleres, foros, elaboración de materiales)	
						x	x	x												
3	3.2	3.2.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					100,000	45,000			1	\$145,000.00	1	suma global	100%	6	Transferencia socio Ong / cure violence o socio local/ y estado para facilitar formación a actores de estos espacios de articulación de mecanismos comunitarios de protección para estrategias de mediación e interrupción de femicidios desde la perspectiva de salud pública, incluye registro de interrupciones locales de eventos de violencia contra mujeres y adolescentes (talleres, foros, registro elaboración de material, campañas normas sociales)/ Este proceso incluye un taller de nuevas masculinidades para interruptores de violencia impartido por socio Plan Internacional	Se aumenta el presupuesto para esta actividad con \$ 30,000.00 de la línea 3.1.3 de transferencia y \$ 50,000.00 + 15, 000.00 de la actividad de 3.3.5 de transferencia, una sola transferencia al mismo socio.
						x	x	x												
														215,000		Sub-Total Activity 3.2.5:				
Sub-Total OUTPUT 3.2:														867,000						
Output 3.3 : Generadores de opinión y tomadores de decisión en instituciones relevantes formales y referentes culturales (i.e. medios de comunicación, deportes, líderes religiosos y comunitarios, etc.), tienen mayores capacidades para abogar por la implementación de legislación y políticas sobre femicidios y por normas, actitudes y comportamientos favorables a la equidad de género y a los derechos de las mujeres y las niñas																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 3.3 : Los generadores de opinión y referentes culturales, las iglesias y el sector privado cuentan con conocimientos, capacidades, herramientas y mecanismos para visibilizar adecuadamente la VCM-Femicidios y prevenir su ocurrencia																				
Activity 3.3.1 : Diseño y puesta en marcha de un Observatorio de medios de comunicación sobre VCMN y Femicidios que incidan en el abordaje y tratamiento de esta problemática desde el enfoque de derechos humanos e igualdad de género, asegurando la incorporación de análisis sobre la afectación de la violencia a colectivos expuestos a otras formas interseccionales de discriminación																				
3	3.3	3.3.1	Contractual Services	UNW					20,000	65,000			1	\$4,722.22	18	Meses	100%	4	Contrato de servicios comerciales (empresa privada) Solicitud de propuesta comercial y contrato con una empresa de comunicaciones con experiencia en comunicación social para el diseño y puesta en marcha de un Observatorio de medios de comunicación sobre VCMN y Femicidios y elaboración de boletines informativos de los resultados del Observatorio	
								x	x											
3	3.3	3.3.1	Supplies, Commodities, Materials	UNW					15,000	20,000			6	\$5,833.33	1	suma global	100%	2	Materiales Diseño e impresión de al menos 3 boletines informativos por año (6 en total) producidos por el Observatorio de medios de comunicación sobre VCMN y femicidios	
														120,000		Sub-Total Activity 3.3.1:				
Activity 3.3.2 : Desarrollo de capacidades de periodistas, comunicadores sociales, comunicadores infantiles, publicistas y referentes culturales para garantizar que cuentan con los conocimientos, la sensibilización y las herramientas para abordar y comunicar adecuadamente sobre la VCMN- Femicidios (a nivel nacional y local)																				
3	3.3	3.3.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					30,000				5	\$6,000.00	1	suma global	100%	6	Transferencia a socio estatal/ MUNICIPIOS/ apoyo a comunicadores NNA/ actividades relacionadas con la planificación local de prevención de violencia y normas sociales para facilitar la igualdad de género/ Alimentación, materiales, capacitaciones, equipo	Cambio de la categoría de supplies a transferencia
								x	x											
3	3.3	3.3.2	Contractual Services	UNW					15,000				1	\$3,750.00	4	Meses	100%	4	Contrato de servicios Solicitud de propuesta comercial y contrato con una empresa de comunicaciones con experiencia en comunicación social para la facilitación de talleres a medios de comunicación, editores, comunicadores sociales en igualdad de género y el tratamiento adecuado de la violencia contra las mujeres en los medios de comunicación	
3	3.3	3.3.2	Supplies, Commodities, Materials	UNW					25,000				1	\$25,000.00	1	suma global	100%	2	Alquiler de local, alimentación, materiales Capacitaciones a medios de comunicación, editores, comunicadores sociales en protección e igualdad de género	
								x												
														70,000		Sub-Total Activity 3.3.2:				

4	4	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA														111,200	50,000	161,200	1	\$161,200.00	1	Lump Sum	100%	6	Transferencia al Ministerio Público para el desarrollo de eventos de formación ue incluye alquiler de local, impresión de material, alimentación, movilización).																			
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNW			x	x			40,000							-	-	40,000	8	\$2,500.00	2	Días	100%	2	Alquiler de local, alimentación, materiales Formación de operadores de justicia en la implementación de protocolos para la investigación de homicidios (I.e. P. LAC)																			
4	4.1	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA														16,200	-	16,200	1	\$16,200.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a la Secretaría de Salud y Ministerio Público para actividades para la homologación de variables y fortalecimiento del registro de casos. Transferencia al Ministerio Público para actividades para la homologación de variables y fortalecimiento del registro de casos (Alquiler de local, alimentación, materiales Impresiones (formatos) Viajes)																			
4	4.1	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF							20,000							-	-	20,000	5	\$4,000.00	1	suma global	100%	6	Transferencia a municipio para Definición de indicadores y proceso de colección de datos para registro administrativo (Equipamiento de Unidades de atención a nivel municipales) Transferencia para definición de indicadores y proceso de colección de datos para registro administrativo a desarrollarse en las mesas de protección y unidades locales de atención dispuestas en los municipios																			
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA														3,000	-	3,000	1	\$1,500.00	2	Lump sum	100%	4	Consultoría Experta con experiencia en App para adaptación de la App MEDI- CAPT al Español	Reducir en \$ 4,400.00 aporte UNFPA para la Consultoría de la Línea Base Contractual Service Act. 4.2.1																		
4	4.1	4.1.2	Travel	UNFPA														18,750	-	18,750	1	\$18,750.00	1	Lump sum	100%	5	Viajes Viáticos para: Viajes de un representante de Physicians for Human Rights a Honduras para desarrollar un programa piloto del uso de la App Medi- Capt y viáticos de representantes por municipio a Tegucigalpa; viajes de un representante de Johns Hopkins para presentar la "Escala de Valoración de Peligro" y capacitar a grupo de capacitadores; gira de intercambio a Uruguay representantes de instituciones de gobierno (Cooperación Sur – Sur: Tobilleras Digitales	Reducir en \$ 3,250.00 aporte UNFPA la Consultoría de la Línea Base Contractual Service Act. 4.2.1																		
4	4.1	4.1.2	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA														20,000	-	20,000	1	\$20,000.00	1	Lump sum	100%	7	Alquiler de local, alimentación, materiales Talleres (alquiler de salones, servicios de alimentación, otros) para uso de Escala de Valoración del Peligro, Uso de Apps y obtención de certificación en línea para el uso del APP MEDI-CAPT																			
4	4.1	4.1.2	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNFPA														2,500	-	2,500	5	\$500.00	1	Lump sum	100%	3	Equipo Tablets para uso de la aplicación por municipio. Esto es necesario para el uso de la aplicación MEDI CAPT	Pasar al año 2020																		
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA														5,000	-	5,000	1	\$5,000.00	1	Lump sum	100%	2	Impresiones (material promocional y de información) Materiales promocionales y para información sobre uso de Apps, tobilleras y la Escala de Valoración del Peligro																			
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA							15,000							-	-	15,000	1	\$15,000.00	1	Lump sum	100%	2	Kits violencia sexual y escena del crimen Kit para atención de violencia sexual en salud la cual contine medicamentos para las ITS, profilaxis VIH; kits para evaluación de violencia sexual que contiene instrumentos para la toma de muestras y evidencia; kits para la investigación de la escena del crimen																			
4	4.1	4.1.2	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNFPA														24,000	-	150,000	1	\$150,000.00	1	Lump sum	100%	3	Compra de vehículo, equipamiento para su adecuación Compra de un vehículo tipo bus para que sirva para transportar equipos de servidores de salud y operadores de justicia para brindar atención en zonas rurales. El monto incluye la adecuación del interior del bus la adquisición de mobiliario, equipamiento medico, informatico, algun elemento interactivo de realidad virtual y demas equipamiento requerido para dicha atención. El coste esta estimado en base a una compra reciente de una unidad movil similar sobre un tema de prevencion de embarazos adolescentes. El vehiculo brindara servicios en el area de salud para victimas sobrevivientes y servicios del ministerio publico sobre temas de medicina forense y fiscal para la toma de denuncias. La unidad movil quedaria en manos del Ministerio Publico como una inversion para un servicio continuado y sostenido. Se procedio a trámite de compra de una unidad móvil y accesorios(\$ 62,000.00), el ahorro se utilizara para la comprar una unidad mas (\$ 62,000.00), además se solicita la compra de una computadora para la asistente administrativa Spotlight (\$ 2,000.00) y compra de kit de medicina forense para 2020 por \$ 24,000.00.	Refasar \$ 24,000.00 Kits Medicina Forense																		
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA														10,000	-	10,000	1	\$10,000.00	1	Lump sum	100%	4	Consultoría (Servicios de una empresa) Empresa experta en el diseño de campañas comunicacionales para difusión de los servicios esenciales																			
4	4.1	4.1.2	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA														30,000	-	30,000	1	\$30,000.00	1	Lump sum	100%	2	Impresión de promocionales, pautas de cuñas radiales y spots impresión de materiales promocionales (Brochure, stickers, banners, afiches, spots, cuñas radiales, entre otros) de los servicios esenciales.																			
4	4.1	4.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF														13,538	-	13,538	1	\$13,538.34	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a 5 municipios Transferencia a 5 municipios para la reproducción de material e información (C4D), lanzamiento y difusión dirigido a los cambios institucionales y la atención diferenciada de niñas y adolescentes para garantizar su protección y debido proceso																			
4	4.1	4.1.2	Contractual Services	UNFPA														33,000	-	33,000	4	\$1,650.00	5	Meses	100%	4	Consultoría Consultorías para el seguimiento a la implementación en campo de los servicios esenciales																			
																			645,588	40	494,813	26	-																							
Sub-Total OUTPUT 4.1:																			907,634																											

Output 4.2 : Mujeres y niñas sobrevivientes de violencia y sus familias conocen y pueden acceder a servicios esenciales de calidad, incluyendo la recuperación de la violencia en el de mediano plazo y el acceso a nuevas oportunidades

RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 4.2.1a : Fortalecidas las capacidades institucionales de los servicios sociales focalizados en atención y recuperación de sobrevivientes de la VCMN e intentos de femicidio y sus familiares

Activity 4.2.1. Fotalecida la respuesta estatal en atención y recuperación de sobrevivientes de la VCMN e intentos de femicidio y sus familiares.

4	4.2	4.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA														10,000	-	10,000	1	\$10,000.00	1	Lump sum	100%	6	Alquiler local, alimentación, materiales Viajes Transferencia ONG para el fortalecimiento de Casas Refugio (talleres de formación y compra de materiales necesarios para la atención a sobrevivientes)	Reducir en \$ 3,350.00 aporte UNFPA la Consultoría de la Línea Base Contractual Service Act. 4.2.1																		
4	4.2	4.2.1	Contractual Services	UNFPA														13,320	-	13,320	1	\$13,319.75	1	suma global	100%	4	Consultoría para el levantamiento de información confiable para establecer la línea de base (LB) para los indicadores seleccionados incluidos en el marco de resultados/monitoreo del proyecto Spotlight en un territorio comprendido por los 5 municipios priorizados en el proyecto	Incrementar \$ 13,320.00 para la Consultoría de la línea base																		
4	4.2	4.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA														33,917	67,680	101,597	1	\$101,597.00	1	Lump sum	100%	6	Alquiler local, alimentación, materiales Viajes Transferencia ONG para el fortalecimiento a Oficinas Municipales de la Mujer, organizaciones de mujeres y jóvenes para atención en crisis, referencia a servicios de atención, acompañamiento a sobrevivientes de VCMN y femicidio.	Reducir en \$ 2,319.75 aporte UNFPA la Consultoría de la Línea Base Contractual Service Act. 4.2.1																		
4	4.2	4.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF														26,000	-	26,000	1	\$26,000.00	1	suma global	100%	6	Transferencia a socio estatal/ Transferencia a Municipios/ para fortalecimiento de oficinas de la niñez y programas de infancia para mejorar la atención psicosocial	Se aumentan el presupuesto de la línea sucesiva \$6,000.00 de la categoría de transferencia y se pasa al año 2019																		
4	4.2	4.2.1	Contractual Services	UNFPA														5,000	-	5,000	1	\$5,000.00	1	suma global	100%	4	Consultoría Especialista nacional para elaborar estrategia para de reparación de daños a las víctimas/sobrevivientes de VCMN y femicidios																			
4	4.2	4.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF														50,000	-	50,000	1	\$50,000.00	1	suma global	100%	6	Transferencia a socio estatal / MINISTERIO PUBLICO/ fortalecimiento del programa de protección a víctimas y testigas adolescentes y en conflicto con ley penal/ Protocolo especializado	Se agrega el presupuesto de las líneas sucesivas de categoría de contractual service por \$ 10,000.00 y se aumenta \$15,000.00 de la categoría de transferencia, realizando una sola transferencia y se pasa al año 2020																		
																			205,917																											
RE																																														

Activity 4.2.2 Facilitado el acceso de mujeres víctimas/sobrevivientes de violencia a mecanismos de empoderamiento y la autonomía económica de las mujeres.

4	4.2	4.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW														90,000	-	90,000	1	\$90,000.00	1	Lump Sum	100%	6	Consultoría Transferencia a socio OSC para desarrollar mapeo sobre iniciativas economicas para mujeres sobrevivientes de violencia, y para apoyar el fortalecimiento técnico y económico de las iniciativas empresariales de estas mujeres																			
4	4.2	4.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF														40,000	-	40,000	5	\$8,000.00	1	Año	100%	6	Transferencia a socio /MUNICIPIO/ para desarrollar proceso de empoderamiento de las niñas víctimas/ seguimiento y apoyo directo a víctimas a traves de las unidades de atención a niñez	Cambio narrativo																		
																			130,000	6	98,000	2	-																							
Sub-Total OUTPUT 4.2:																			335,917																											
Sub-Total OUTCOME 4:																			1,243,551																											

OUTCOME 5 : Información de calidad, datos desagregados y comparables a nivel global sobre las distintas formas de violencia en contra de las mujeres y las niñas y sobre las prácticas nocivas, se recogen, se analizan y se usan, en línea con estándares internacionales, para orientar la toma de decisión sobre leyes, políticas y programas

Output 5.1: Actores clave, incluyendo funcionarios de instituciones relevantes que manejan estadísticas, proveedores de servicios en las distintas áreas sectoriales del gobierno y organizaciones que abogan por los derechos de las mujeres han fortalecido sus capacidades para RECOLECTAR de forma regular datos relacionados con VCMN, en línea con los estándares internacionales, para orientar la toma de decisión sobre leyes, políticas y programas

RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 5.1a : Con base en un mapeo previo de brechas y oportunidades, contar con personal capacitado, tanto en las instituciones estatales como en la sociedad civil, en el manejo integrado de todas las etapas del ciclo de gestión de la información, necesario para orientar las políticas basadas en evidencia sobre VCMN y femicidios

Activity 5.1.1 : Actualizar el mapeo de actores e identificar brechas y oportunidades en el ciclo de gestión de la información, para la toma de decisión sobre prevención de la violencia, en particular de las distintas formas de VCMN

5	5.2	5.2.1	Travel	UNDP				x	-	5,000.00	-	5,000	10	\$500.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$2,000.00
5	5.2	5.2.1	Supplies, Commodities, Materials	UNDP				x	-	2,500.00	-	2,500	1	\$2,500.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Refase 2020 - \$500.00
										27,500									Sub-Total Activity 5.2.1:	
Activity 5.2.2 : Promover un análisis robusto y detallado de los datos para aumentar la comprensión sobre VCMN y Femicidio para el desarrollo de políticas y programas de abordaje de la VCMN. Énfasis en los espacios de articulación existentes (i.e. Comisión Interinstitucional de Femicidios y violencia Doméstica)																				
5	5.2	5.2.2	Contractual Services	UNDP				x	11,000.00	5,000.00	-	16,000	2	\$4,000.00	2	Lump sum	100%	4	Consultorías Consultorías	Agregar al 2019 - \$ 5,000.00 del 2020
5	5.2	5.2.2	General Operating and Other Direct Cost	UNDP				x	-	4,500.00	-	4,500	15	\$300.00	1	Meses	100%	7	Al menos 10 talleres de formación sobre el análisis prospectivo de funcionarios nacionales y sociedad civil (Alquiler de locales, alimentación)	Refase 2020 - \$2,000.00
5	5.2	5.2.2	Travel	UNDP				x	-	6,000.00	-	6,000	10	\$600.00	1	Meses	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$2,000.00
5	5.2	5.2.2	Supplies, Commodities, Materials	UNDP				x	-	1,000.00	-	1,000	5	\$200.00	1	Meses	100%	2	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	Refase 2020 - \$500.00
										27,500									Sub-Total Activity 5.2.2:	
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 5.2b : Mejorada la capacidad de actores estatales y de sociedad civil para elaborar ANÁLISIS cuantitativos y cualitativos de los datos relacionados con las causas de la VCMN – Femicidios, así como desarrolladas herramientas de prospectiva y predictibilidad con el fin de orientar políticas y programas basados en evidencia (prevención)																				
Activity 5.2.3 : Desarrolladas en las instituciones clave herramientas de prospectiva y predictibilidad con el fin de orientar políticas y programas basados en evidencia																				
5	5.2	5.2.3	Contractual Services	UNDP				x	10,000.00	10,000.00	-	20,000	1	\$2,500.00	8	Lump sum	100%	4	Consultoría con experto internacional para fortalecer capacidades institucionales sobre el análisis, desarrollo de escenarios prospectivos para orientar políticas y programas basados en evidencia	Refase 2020 - \$5000.00
5	5.2	5.2.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP				x	-	15,000.00	-	15,000	1	\$15,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transfers and Grants (Sociedad Civil/Academia) Acuerdos de cooperación con sociedad civil para generación de alianzas, análisis compartidos sobre la temática y generación de propuestas	Refase 2020 - \$5000.00
5	5.2	5.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNDP					-	3,750.00	-	3,750	150	\$25.00	1	Lump sum	100%	2	Impresión de materiales, manuales, guías sobre análisis y desarrollo de escenarios prospectivos para orientar políticas y programas basados en evidencia	
5	5.2	5.2.3	General Operating and Other Direct Cost	UNDP				x	-	5,000.00	-	5,000	10	\$500.00	1	Día	100%	7	Desarrollados 10 talleres de fortalecimiento de capacidades en prospectiva y predictibilidad con el fin de orientar políticas y programas basados en evidencia (Alquiler de locales, alimentación)	Refase 2020 - \$1000.00
5	5.2	5.2.3	Travel	UNDP				x	-	7,200.00	-	7,200	12	\$600.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$500.00
5	5.2	5.2.3	Supplies, Commodities, Materials	UNDP					-	3,500.00	-	3,500	1	\$3,500.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres (papelería, lápices, cuadernos, marcadores, material de formación y herramientas de uso pedagógico)	
5	5.2	5.2.3	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP					-	3,300.00	-	3,300	2	\$1,650.00	1	Lump sum	100%	3	Equipo de oficina	
										57,750									Sub-Total Activity 5.2.3:	
Activity 5.2.4 : Promover alianzas entre los diversos actores involucrados, estatales y de OSC (incluyendo periodistas) en la elaboración de análisis sensibles a género y productos de conocimiento enfocados en orientar la toma de decisión institucional, la incidencia y la veeduría social (i.e. el IUDPAS, INAM, INJ, etc.)																				
5	5.2	5.2.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP				x	-	20,000.00	-	20,000	1	\$20,000.00	1	Lump sum	100%	6	Acuerdos de cooperación con la academia especializada en la temática para generación de alianzas para la generación de productos de conocimiento enfocados en la toma de decisión institucional, incidencia y veeduría social	Refase 2020 - \$10,000.00
5	5.2	5.2.4	Contractual Services	UNDP					-	3,400.00	-	3,400	1	\$3,400.00	1	Lump sum	100%	4	Consultorías	
5	5.2	5.2.4	Supplies, Commodities, Materials	UNDP					-	2,500.00	-	2,500	125	\$10.00	2	Lump sum	100%	2	Impresión de materiales, manuales, guías y otros productos de conocimiento que se generen del Acuerdo de Cooperación	
5	5.2	5.2.4	General Operating and Other Direct Cost	UNDP				x	-	1,600.00	-	1,600	8	\$200.00	1	Día	100%	7	Reuniones de trabajo, coordinación y seguimiento con actores para la promoción de alianzas y análisis sensibles a género (Alquiler de locales, alimentación)	Refase 2020 - \$600.00
5	5.2	5.2.4	Travel	UNDP				x	-	5,000.00	-	5,000	10	\$500.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$1,500.00
5	5.2	5.2.4	Supplies, Commodities, Materials	UNDP					-	500.00	-	500	1	\$500.00	1	Lump sum	100%	2	Suministros, material de oficina para desarrollo de talleres y reuniones de trabajo	
										33,000									Sub-Total Activity 5.2.4:	
Activity 5.2.5: Productos de conocimiento (cuanti y cualitativos) para analizar los tipos de VCMN-F y las causas y factores culturales y sociales relacionados																				
5	5.2	5.2.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNDP				x	-	32,000.00	-	32,000	4	\$8,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transfers and grants Acuerdos de cooperación con la academia especializada en la temática para generar análisis sobre los tipos de VCMN-F y sus causas y factores culturales y sociales relacionados en los municipios priorizados	Refase 2020 - \$15,000.00
5	5.2	5.2.5	Supplies, Commodities, Materials	UNDP				x	-	3,500.00	-	3,500	200	\$17.50	1	Lump sum	100%	2	Impresión de productos de conocimiento que se generen de la alianza de los tipos de VCMN-F para difusión y uso como insumos de consulta para tomadores de decisión	Refase 2020 - \$1,000.00
5	5.2	5.2.5	General Operating and Other Direct Cost	UNDP					-	3,000.00	-	3,000	3	\$1,000.00	1	Día	100%	7	Eventos de difusión de productos de conocimiento generados bajo esta actividad (Alquiler de locales, alimentación)	
5	5.2	5.2.5	Travel	UNDP				x	-	1,500.00	-	1,500	3	\$500.00	1	Día	100%	5	Movilización para participación en talleres/reuniones	Refase 2020 - \$500.00
										40,000									Sub-Total Activity 5.2.5:	
Sub-Total OUTPUT 5.2:										185,750										
Sub-Total OUTCOME 5:										551,775										
OUTCOME 6 : Organizaciones de mujeres, movimientos sociales autónomos y organizaciones de sociedad civil, incluyendo aquellas que representan jóvenes y grupos que enfrentan múltiples formas de discriminación y marginalización inter-seccionales, inciden de forma más efectiva y promueven avances sobre igualdad de género y empoderamiento de las mujeres y sobre VC																				
Output 6.1 : Organizaciones de mujeres y organizaciones relevantes de sociedad civil han visto incrementadas las oportunidades y el apoyo para compartir conocimientos, crear redes y alianzas y para abogar conjuntamente por la igualdad de género, el empoderamiento de las mujeres y el abordaje de VCMN y de los femicidios, en particular, coordinando con actores relevantes a nivel sub-nacional, nacional, regional y global																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.1a : Organizaciones que abogan por de derechos de la mujer, redes, otro tipo de organizaciones de la sociedad civil (i.e. organizaciones mixtas, movimientos sociales) relevantes con capacidades fortalecidas para establecer redes, alianzas y colaboraciones para promover conjuntamente la erradicación del feminicidio a nivel local, nacional																				
Activity 6.1.1 : Estado del Arte sobre las capacidades de incidencia de las OSC en temas de VCMN y femicidios																				
6	6.1	6.1.1	Contractual Services	UNW				x	x	30,000	-	30,000	1	\$30,000.00	1	Lump sum	100%	4	Contrato de servicios con organización de la sociedad civil	Cambiar de categoría de Transferencia a Contratos de servicio
										30,000									Sub-Total Activity 6.1.1:	
Activity 6.1.2 : Fomentar el dialogo y el trabajo en redes entre organizaciones de sociedad civil y de mujeres y feministas latinoamericanas en torno a la VCMN y femicidios																				
6	6.1	6.1.2	Travel	UNW				x	x	7,500	-	7,500	3	\$833.33	3	días	100%	5	Viajes Viajes para participar en talleres entre mujeres	
6	6.1	6.1.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW				x	x	47,500	-	47,500	1	\$47,500.00	1	Lump Sum	100%	6	Alquiler de local, alimentación, materiales Transferencia a socio OSC para desarrollar talleres y encuentros entre mujeres en torno a nuevas formas de abordaje-resiliencia en VCMN y femicidios	
										55,000									Sub-Total Activity 6.1.2:	
Activity 6.1.3 : Creación de espacios de dialogo inter-generacional y entre jóvenes para el fortalecimiento de capacidades en incidencia e interlocución con actores estatales																				
6	6.1	6.1.3	Transfers and Grant to Counterparts	UNW				x	x	35,500	-	35,500	1	\$35,500.00	1	días	100%	6	Alquiler de local, alimentación, materiales Transferencia a socio OSC para desarrollar talleres y encuentros intergeneracionales entre mujeres	
										35,500									Sub-Total Activity 6.1.3:	
Activity 6.1.4 : Capacitar a grupos organizados de niñas y adolescentes y jóvenes para hacer abogacía por sus derechos y la no VCMN y femicidios, incluyendo el desarrollo masculinidades no violentas y teniendo en cuenta un abordaje diferenciado para los colectivos expuestos a formas interseccionales de discriminación																				
6	6.1	6.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNFPA						50,000	-	50,000	1	\$50,000.00	1	Lump Sum	100%	6	Alquiler local, alimentación, materiales viajes Transferencia a ONG para el desarrollo de procesos de empoderamiento de adolescentes y jóvenes	
6	6.1	6.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					x	20,000	40,000	60,000	1	\$60,000.00	1	Lump Sum	100%	6	Convenio con socio OSC/ Transferencia a ONG / PLAN INT/ para desarrollo de procesos de empoderamiento y fortalecimiento de capacidades para la incidencia política nacional e internacional.	Cambio narrativo
6	6.1	6.1.4	Transfers and Grant to Counterparts	UNICEF					x	20,000	30,000	50,000	1	\$50,000.00	1	Lump Sum	100%	6	Convenio a socio OSC/ Transferencia a ONG / PLAN INT/ para desarrollo metodológico masculinidades no violentas con adolescentes jóvenes	Cambio narrativo
										160,000									Sub-Total Activity 6.1.4:	
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.1b : El movimiento de mujeres y feministas se encuentra fortalecido para implementar una agenda común en VCMN - Femicidios, adelantar litigio estratégico, participar en el diseño, la implementación y el monitoreo de las políticas, planes y programas para la prevención y atención de la VCMN - Femicidios; y conectado a nivel subregional																				
Activity 6.1.5 : Fortalecido el conocimiento innovador de las OSC sobre VCMN y femicidios																				
6	6.1	6.1.5	Transfers and Grant to Counterparts	UNW				x	x	30,000	-	30,000	1	\$30,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	
										30,000									Sub-Total Activity 6.1.5:	
Activity 6.1.6 : Evaluación y actualización de agendas políticas de las mujeres y otras organizaciones identificando vacios en VCMN y femicidios, en relación a una agenda integral																				
6	6.1	6.1.6	Transfers and Grant to Counterparts	UNW					x	80,000	-	80,000	1	\$80,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	
										80,000									Sub-Total Activity 6.1.6:	
Activity 6.1.7 : Generación de formas pedagógicas innovadoras para el conocimiento y el abordaje de la VCMN y femicidios a través de la cultura, el arte y las TICs																				
6	6.1	6.1.7	Contractual Services	UNW						36,827	-	36,827	1	36827	1	Lump sum	100%	4	Contrato de servicios Solicitud de propuesta comercial a una empresa con experiencia en comunicación social par a la creación de espacios o comunidades virtuales, que incluya la realización de festivales de cine, teatro, danza, ferias del libro o bienales con el tema VCMN y Femicidios; producción de documentales, museos de la memoria itinerantes, etc.	
6	6.1	6.1.7	Contractual Services	UNW				x	x	100,000	50,000	150,000	1	\$150,000.00	1	Lump sum	100%	4	Contrato de servicios con organización de la sociedad civil	Cambiar de categoría de Transferencia a Contratos de servicio
										186,827									Sub-Total Activity 6.1.7:	

Activity 6.1.8 : Fortalecimiento de capacidades a organizaciones en materia de litigio estratégico y otros temas de incidencia clave																				
6	6.1	6.1.8	Transfers and Grant to Counterparts	UNW			x	60,000		-	-	60,000	1	\$60,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a socios MOU con ONGs internacionales con expertos en la tematica	
												60,000							Sub-Total Activity 6.1.8:	
Sub-Total OUTPUT 6.1:									637,327											
Output 6.2 : Organizaciones de mujeres y organizaciones relevantes de sociedad civil cuentan con mayor apoyo para usar los mecanismos de veeduría social para fortalecer su abogacía e incidencia en pro de la prevención y respuesta a la VCMN y los femicidios y en pro de la igualdad de género y empoderamiento de las mujeres																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.2 : Fortalecidas las estrategias de incidencia y veeduría social de las OSC sobre derechos y agendas sociales que se intersecan con la VCMN y femicidios																				
Activity 6.2.1 : Fortalecidas las capacidades de las OSC – feministas y de otro tipo- en el desarrollo estrategias de incidencia y veeduría social (foco en VCMN y femicidios)																				
6	6.2	6.2.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW			x	70,000		38,000	-	108,000	1	\$108,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	
												108,000							Sub-Total Activity 6.2.1:	
Activity 6.2.2 : Fortalecidas las capacidades de veeduría social (seguimiento a tratados) de las OSC – feministas y de otro tipo- sobre temas que se se intersecan con la VCMN y femicidio (i.e. protección de defensores de DDHH)																				
6	6.2	6.2.2	Transfers and Grant to Counterparts	UNW			x	38,000		-	-	38,000	1	\$38,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a socios MOU con ONG	
6	6.2	6.2.2	Travel	UNW			x	7,000		-	-	7,000	2	\$3,500.00	1	Semana	100%	5	Viajes Viajes e intercambio de experiencias	
												45,000							Sub-Total Activity 6.2.2:	
Sub-Total OUTPUT 6.2:									153,000											
Output 6.3 : Organizaciones de mujeres, organizaciones relevantes de sociedad civil y organizaciones de colectivos que enfrentan múltiples formas de discriminación y marginalización intersectorial han visto fortalecidas sus capacidades y el apoyo para el diseño, la implementación y el monitoreo de sus propios programas sobre femicidios e igualdad de género																				
RESULTADO ESTRATEGICO NACIONAL 6.3 : Fortalecidas las capacidades instaladas de las organizaciones de mujeres y feministas, incluidas las que representan a la población joven y a los colectivos más expuestos a formas de discriminación y violencia múltiples (capacidades gerenciales, de innovación, rendición de cuentas, y sostenibilidad)																				
Activity 6.3.1: Promovido el fortalecimiento económico e institucional con/en capacidades gerenciales, a organizaciones de mujeres y de sociedad civil – a nivel nacional y local con un rol clave en la promoción de iniciativas relevantes/innovadoras en materia de VCMN																				
6	6.3	6.3.1	Transfers and Grant to Counterparts	UNW			x	130,000		-	-	130,000	1	\$130,000.00	1	Lump sum	100%	6	Transferencia a socios Acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	
6	6.3	6.3.1	Travel	UNW			x	20,000		0	-	20,000	4	\$714.29	7	días	100%	5	Viajes Viajes de acompañamiento a las organizaciones	
												150,000							Sub-Total Activity 6.3.1:	
Activity 6.3.2 : El movimiento de mujeres a nivel nacional y local tiene las capacidades para acceder al fondo concursable de ONU Mujeres en Honduras para Erradicar la Violencia contra las Mujeres y las Niñas, y Garantizar su Seguridad Ciudadana, con énfasis en femicidios a la implementación de iniciativas innovadoras en materia de VCMN																				
6	6.3	6.3.2	Contractual Services	UNW						162,000	-	162,000	1	\$162,000.00	1	Lump sum	100%	4	Transferencia a socios Firmas de acuerdo de cooperación con organización de la sociedad civil	
6	6.3	6.3.2	Travel	UNW						18,000	-	18,000	1	\$18,000.00	1	Lump sum	100%	5	Fondo para viajes de intercambio de experiencias para integrantes de organizaciones de sociedad civil	
												180,000	1	162,000	1	-	1	4	Se reduce \$ 18,000.00 y se pasan a la línea sucesiva (línea adicional) a categoría travel	
Sub-Total OUTPUT 6.3:									330,000											
Sub-Total OUTCOME 6:									1,120,327											
Total PROGRAMME OUTCOME COSTS:									5,669,755											Se agregan 30000 de contribución cash de UNICEF
B. PROGRAMME MANAGEMENT COSTS (Project Office cost)														Narrative description of budget lines						
Recipient UN Organization 1 : UNDP																				
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP			x	39,500		140,396	-	179,896	1	\$7,495.65	24	Months	100%	4	Project coordinator Technical Coordination Unit: Project coordinator (SB5)	
																			Refase 2020 - \$35,500.00 y restar \$ 20,105.00 para pasar a Travel (\$8,505.00), Equipment (\$6,200 .00) y General Operating (\$ 5,400.00) para la Coordinación de Spotlight	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP			x	5,500		34,594	-	40,094	0.75	\$2,227.42	24	Months	100%	4	Administrative support (part-time; staff shared with RCO) Technical Coordination Unit: Administrative support (SB3)	
																			Refase 2020 - \$10,500.00. Se contrato a un SB3 que que comparte 50% con PNUD, y se eliminó el linkind de \$ 40,094.00 por parte de Coordinación debido a la nueva estructura de la Oficina de Coordinación por la reforma del Sistema en la que no se contempla el cargo de Asistente Administrativa.	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP			x			25,960	-	25,960	0.05	\$259,601.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In Kind: UNDP Representative (PS) 5% / 24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP			x			11,759	-	11,759	0.05	\$117,592.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In Kind: Especialista en gestión (NOC) 5% /24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP			x			28,465	-	28,465	0.15	\$94,884.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In Kind: Programme officer (NOB) 15%/24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP			x			11,418	-	11,418	0.15	\$38,060.00	2	years	100%	1	Administrative support (part-time; staff shared with RCO) In Kind: Programme assitant (G6) 15% /24 months	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP			x			10,950	-	10,950	0.15	\$36,500.00	2	years	100%	4	Technical Assistance In Kind: M&E ans gender specialist (SB4) 15%/24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP			x			16,666	-	16,666	0.05	\$166,661.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In Kind: Especialista en pueblos indígenas (TA) 5%/24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNDP			x	6,400		14,405	-	20,805	0.30	\$34,675.00	2	Years	100%	1	Refase 2020 - \$1,500.00	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP			x	2,500		4,100	-	6,600	0.30	\$11,000.00	2	Years	100%	4	Technical Assistance Technical Assistance: Driver (SB1) 30%	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP			x	22,300		78,588	-	100,888	1	\$50,444.00	2	Years	100%	4	Technical Assistance Technical Assistance: Prevention of violence expert (SB4)	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNDP			x	5,300		15,501	-	20,801	0.5	\$20,800.50	2	Years	100%	4	Technical Assistance Technical Assistance: Administrative Assistant (SB3) 50%	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP			x			28,800	-	28,800	1	\$1,200.00	24	Months	100%	7	GOE In Kind: GOE - Rent, utilities, maintenance and security, and other direct costs	
N/A	N/A	N/A	Travel	UNDP						8,505	-	8,505	15	\$189.00	3	days	100%	5	Viajes de Monitoreo para la Coordinadora del Proyecto (6 viajes x 3 días de viajes a las 5 municipalidades)	
N/A	N/A	N/A	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNDP						6,200	-	6,200	1	\$6,200.00	1	Lumpsum	100%	3	Compra de Mobiliario y 3 computadoras para la Coordinadora, Administrativa y Experta en Prevención	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP						5,400	-	5,400	12	\$450.00	1	days	100%	7	12 Talleres de Coordinación para la articulación de las acciones entre las agencias	
N/A	N/A	N/A	Travel	UNDP						8,000	-	8,000	1	\$4,000.00	2	years	100%	5	Viajes para el Grupo Nacional de Referencia de Sociedad Civil y viajes en terreno de la RUNO	
																			Se agrega esta línea Travel por \$ 8,000.00 y reducir de la línea de General Operating Fund., Refase de \$4,000.00 al 2020	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNDP			x	7,000		3,000	-	10,000	1	\$5,000.00	2	Years	100%	7	Communications and visibility and workshops; this amount has been assigned to each agency in concept of communication materials	
																			Se restan \$ 8,000 para agregar en categoría de Travel para línea anterior, se agregan \$ 2,000.00 del año 2020	
Sub-Total RUNO 1:									134,019			541,206	35	856,980	101	-				
Recipient UN Organization 2 : UNFPA																				
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA			x	52,187		34,870	-	87,057	0.5	\$87,057.00	2	years	100%	1	Technical Assistance Technical Assistance: Project Coordinator (NOA) 50%	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNFPA			x	13,140		10,510	-	23,650	1	\$11,825.00	2	years	100%	4	Technical Assistance: Administrative Assistant (SB2) 100%	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA			x	30,120		50,067	-	80,187	1	\$40,093.50	2	years	100%	1	Technical Assistance Technical Coordination Unit: Communications Expert (G56) (national)	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA				4,500		4,500	-	9,000	1	\$4,075.00	2	years	100%	7	Communications and visibility Communications and visibility ; this amount has been assigned to each agency in concept of communication materials	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA			x			11,088	-	11,088	0.05	\$221,763.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In Kind: UNFPA Representative (PS) 5% / 24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA			x			10,103	-	10,103	0.10	\$101,037.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In Kind: Assistant Representative (NOD) 10% / 24 months	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNFPA			x			5,864	-	5,865	0.20	\$29,321.83	2	years	100%	1	Admin support In Kind: Finance Associate (GS7) 20% / 24 months	
N/A	N/A	N/A	Supplies, Commodities, Materials	UNFPA			x	11,400		22,000	-	33,400	1	\$33,400.00	1	Lumpsum	100%	2	Communications and visibility Communication and visibility plan: to produce various communication products	
																			Restar \$ 4000.00 para pasar a categoría de equipo y \$ 600.00 para categoría de travel DSA	
N/A	N/A	N/A	Equipment, Vehicles, and Furnitures	UNFPA				4,000			-	4,000	1	\$0.00	1	Lumpsum	100%	3	Se ha identificado la necesidad de compra de equipo de comunicaciones (computadora, camara fotografica profesional , audifonos , grabadora, proyector, memorias para camara, trípode, 2 microfones inalámbricos, software adobe Suite) para elaborar productos de comunicación, se solicita utilizar \$4,000 que pasan a categoría 3.	
N/A	N/A	N/A	Travel	UNFPA				600			-	600	1	\$0.00	5	días	100%	5	Se solicita trasladar \$600.00 para DSA en giras de socialización de la iniciativa (Categoría 5)	
																			Aumentar \$600.00	
N/A	N/A	N/A	Contractual Services	UNFPA			x			10,065	-	10,065	0.20	\$50,324.00	2	years	100%	4	Technical Assistance In Kind: M&E Officer (SB5) 20% / 24 months	
N/A	N/A	N/A	General Operating and Other Direct Cost	UNFPA			x			14,400	-	14,400	1	\$28,800.00	1	Lump Sum	100%	7	GOE In Kind: GOE - Rent, utilities, maintenance and security, and other direct costs	
Sub-Total RUNO 2:									340,936			607,696	8	607,696	24	-				
Recipient UN Organization 3 : UNICEF																				
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF			x	50,000		40,000	-	90,000	0.25	\$180,000.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In kind: Technical child protection specialist (P3)	
																			Se aumentan \$45,000.00 de contribución de agencia para el año 2019.	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF			x	9,498		9,498	-	18,996	0.25	\$3,166.00	24	Months	100%	1	Administrative support (part-time; staff shared with CO) In kind: Administrative Assistant (G5)	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF			x	45,000			-	45,000	0.25	\$180,000.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In kind: Monitoring and Evaluation Specialist (NOB - NOC)	
																			Se aumenta \$48,000.00 de contribución de agencia para el año 2019	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF			x	45,524		65,183	-	110,707	1	\$55,353.25	2	years	100%	1	Technical Assistance Technical Assistance: Technical child protection Officer (NOB)	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF			x	45,524		34,663	49,907	180,000	1	\$90,000.00	2	years	100%	1	Technical Assistance Technical Coordination Unit: M&E Officer (NoB) - cash	
																			Se aumentan \$ 51,813 .00 de contribución de agencia	
N/A	N/A	N/A	Staff and Personnel	UNICEF			x	8,000		11,000	-	19,000	0.25	\$38,000.00	2	years	100%	1	Technical Assistance In kind: Planning Associate (G5)	

